2

Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

25.05.2016 г.                                            с. Краснополье                                                      № 49
О внесении изменений и дополнений в

Положение «О  порядке  управления

муниципальной собственностью

администрации Краснопольского сельсовета»,

утвержденное решением Совета депутатов

Краснопольского сельсовета от 13.01.2014

№ 1

                  На основании протеста прокурора Алтайского района, руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет , Совет депутатов Краснопольского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в  положение «О Порядке  управления муниципальной собственностью администрации Краснопольского сельсовета», утвержденное решением Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 13.01.2014 № 1:
1.1 Пункт 20.1 Положения изложить в следующей редакции:

«20.1 Недвижимое имущество, закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, за исключением имущества, предназначенного для осуществления деятельности, цели, предмет, виды, которой  определены уставом предприятия может быть заложено ими с предварительного письменного согласия собственника имущества. В случаях, когда  балансовая (оценочная) стоимость  имущества составляет более десяти процентов уставного фонда унитарного предприятия или  не менее чем в тысячу раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда требуется согласие администрации муниципального образования, а в случаях , свыше десяти тысяч – Совета депутатов муниципального образования».
1.2 Пункт 20.3 Положения изложить в следующей редакции:
«20.3 Движимое имущество, закрепленное за муниципальными унитарными  предприятиями на праве хозяйственного ведения, за исключением имущества, предназначенного для осуществления деятельности, цели, предмет, виды, которой  определены уставом предприятия может быть заложено ими самостоятельно, за исключением случаев, когда стоимость такого имущества составляет более десяти процентов уставного капитала унитарного предприятия или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда, если иное не установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними правовыми актами».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Краснопольского сельсовета                                                                      С.А. Артемьева